
segunda-feira, 09 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
Dotação Orçamentária: 11105.04.122.1200.2031 / 
11.105.08.244.1245.4903
11.105.08.244.1249.4932 / 3390.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 28/05/2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera
Endereço do Contratado: Av. Dr. Freitas  S/N° - Cep: 66.613-
902 – Belém/PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº. 2008/054104-CCG.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 002/2008–CCG
Após análise das peças contidas nos autos, RESOLVO:
01 - Homologar o procedimento da licitação para que a 
adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais 
efeitos.
02 - Ao Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.
Belém, 05 de junho de 2008.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Diretor Adm. e Financeiro da Casa Civil da Governadoria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº. 2008/390705-CCG.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 003/2008–CCG
Após análise das peças contidas nos autos, RESOLVO:
01 - Homologar o procedimento da licitação para que a 
adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais 
efeitos.
02 - Ao Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.
Belém, 05 de junho de 2008.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Diretor Adm. e Financeiro da Casa Civil da Governadoria

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da Dispensa de Licitação n° 
026/2008-CCG, publicada no DOE n° 31.179 de 30/05/2008.
Belém, 04 de junho de 2008.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N°  0457/2008-SCCG,   DE  06  DE 
JUNHO  DE  2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008,e.
CONSIDERANDO : o disposto do art 5º , inciso II da Lei Estadual 
nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, e do art. 10, inciso VI do 
Decreto Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
R E S O L V E:
I - Designar como Pregoeiro responsável pelos trabalhos 
advindos da modalidade de Licitação Pregão, o servidor OLIVAR 
PONTES DE FIGUEIREDO, Assessor Especializado, matricula 
funcional nº 6016766/1, e para membros da equipe de apoio os 
servidores MAGNOLIA SANTOS BARRETO, Assessor, matricula 
funcional nº 808453360/2 e VALDEMIR CORREA MONTEIRO, 
Assessor, matricula funcional nº 581234/8.
II – Nos impedimento e eventuais ausências do pregoeiro 
e membro da equipe de apoio designados no item anterior, 
responderá pela função a servidora EDNA CRISTINA 
CAVALCANTE SANTOS, Assessor Jurídico, matricula funcional  
nº 5757614/3.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06  de junho 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 0458/2008-SCCG, DE 06  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : João Augusto de Almeida Pinheiro
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 06 e 07/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0459/2008-SCCG, DE 06  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome : Ivonete Pereira Motta
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 10 a 13/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 0460/2008-SCCG, DE 06  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 e 10/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  0461/2008-SCCG, DE 06  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : Ivonete Pereira Motta
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba, Mojú e Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 06 e 07/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  0462/2008-SCCG, DE 06  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 e 05/06/2008

Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 e 05/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 0463/2008-SCCG, DE 06  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 20.½ (vinte e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasilia/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 a 28/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 187/2008-CMG, 06 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 056/08-DI, de 04 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
	 Município	de	Castanhal-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM ISAAC RICARDO MONTEIRO ROFFÉ DA 
SILVA 06 a 07 JUN 08 1.1/2(uma e meia)

CB PM LÚCIO MAURO OLIVEIRA SILVA 06 a 07 JUN 08 1.1/2(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 188/2008-CMG, 06 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 162/08-GAB. Gov., de 02 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
	 Cidade	de	Guarulhos-SP.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 10 a 11/06/08 1.1/2(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 189/2008-CMG, 06 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 153/08-GAB GOV., de 20 MAI 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
	 Municípios	de	Augusto	Corrêa	e	Capanema-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA 21/05/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 190/2008-CMG, 06 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 119/08-DS, de 05 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
	 Município	de	Mojú-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM ARTUR PEDRO OLIVEIRA FERNANDES 05/06/08 ½ (meia)

1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA DE CARVALHO 
BARROS 05/06/08 ½ (meia)

CB PM ELIAS ALVES DE MENDONÇA JÚNIOR 05/06/08 ½ (meia)

CB PM FÁBIO DAVID DOS SANTOS NEPOMUCENO 05/06/08 ½ (meia)

CB PM ANIVALDO ALBUQUERQUE ARAÚJO 05/06/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 185/2008-CMG, DE 04 DE JUNHO DE 2008.
Publicado no DOE nº 31.184 de 06 de junho de 2008
Onde se lê:

2   2º SGT PM MÁRCIO 
RICARDO ALVES NOGUEIRA

04 a 
06/06/08

3.1/2(Três 
e meia

Leia-se

2   2º SGT PM MÁRCIO 
RICARDO ALVES NOGUEIRA      
04 a 07/06/083.1/2(Três e meia

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL QOPM


